

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 11/2022
	Processo Adm.: 62/2022 Data do Processo: 09/03/2022

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 62/2022
b) Nr. Licitação: 11/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 06/04/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Higiene e Limpeza, e outros de consumo, para suprir as necessidades de diversos setores do Centro Administrativo e eventuais de outras secretarias, nas quantidades estimadas constante do ANEXO I.*

Lote: 1

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - 5 L - ÁGUA SANITÁRIA - 5 L	861,000	UN	AMDM UND	7,56	6.509,16
2	DESINFETANTE PERFUMADO - EMBALAGEM DE 2 LITROS - DESINFETANTE PERFUMADO - EMBALAGEM DE 2 LITROS	768,000	UND	AMDM UND	4,60	3.532,80
3	DETERGENTE DE 500ML - DETERGENTE DE 500ML	1.008,0	UN	VIDA UND	1,31	1.320,48
4	LIMPA VIDROS LÍQUIDO COM BORRIFADOR - EMBALAGEM DE 500ML. - LIMPA VIDROS LÍQUIDO COM BORRIFADOR - EMBALAGEM DE 500ML.	252,000	UN	BRILHO UND	7,35	1.852,20
5	PEDRA SANITÁRIA com ação bactericida - 35gramas - PEDRA SANITÁRIA com ação bactericida - 35gramas	1.352,0	UND	PERFECT UND	1,13	1.527,76
6	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	744,000	UND	PERFECT UND	4,19	3.117,36
7	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO - SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CXA C/1 KG.	520,000	CXA	ASTER UND	5,30	2.756,00
8	Desodorantes para ambiente, spray em aerosol, embalagem com - Desodorantes para ambiente, spray em aerosol, embalagem com 360 ml,	60,000	UN	ULTRA FRECH	7,702	462,12

fragrâncias de citrus, erva doce, lavanda e jasmim.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	DESINFETANTE PARA BANHEIROS - EMBALAGEM DE 2 LITROS. - DESINFETANTE PARA BANHEIROS - EMBALAGEM DE 2 LITROS PRINCIPIO ATIVO : ORETO DIALQUIL DIMETIL AMONIO - C/ FRAGÂNCIA DIVERSAS	299,000	UN	AMDM UND	6,35	1.898,65

Total do Participante: 22.976,53

Lote: 2

Participante: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

10	LIMPADOR GERAL MULTIUSO... - LIMPADOR GERAL MULTIUSO : USADO PARA LIMPEZA GERAL DE AMBIENTES (PISOS, PAREDES, FORNOS...) , POSSUI PH ALCALINO, PRINCIPIO ATIVO BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. - GALÃO 5 LITROS.	484,000	UN	FABRICAÇÃO	9,65	4.670,60
11	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM C/ 5 LITROS - SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM C/ 5 LITROS	244,000	UN	FABRICAÇÃO	12,00	2.928,00
12	REMOVEDOR DE CERA - EMBALAGEM DE 5 LITROS. - REMOVEDOR DE CERA - EMBALAGEM DE 5 LITROS.	180,000	UN	FABRICAÇÃO	25,00	4.500,00

Total do Participante: 12.098,60

Lote: 3

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

13	DISCO AMARELO DE ENCERRADEIRA 45 cm - AMARELO DE ENCERRADEIRA 45 cm	80,000	UNI	BRITISH	31,139	2.491,14
14	VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO - VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO, APROX. 50 CM.	238,000	UND	SANTA MARIA	6,521	1.552,07
15	VASSOURA COLONIAL PALHA, REFORÇADA, C/CABO - VASSOURA COLONIAL PALHA, REFORÇADA, 48X37 C/CABO	207,000	UN	LOCATELI	16,625	3.441,31
16	REFIL PARA RODO COM ESPUMA AMARELA E FIBRA ABRASIVA VERDE - REFIL PARA RODO COM ESPUMA AMARELA E FIBRA ABRASIVA VERDE, TAMANHO MINIMO 5x35x15	172,000	UN	LOCATELI	4,581	787,91
17	RODO DE ALUMINIO (45-63CM) COM CABO - ALUMINIO (45-63CM) COM CABO	128,000	UN	LOCATELI	16,28	2.083,83
18	RODO DE BORRACHA DE POLIPROPILENO 45 CM COM CABO MADEIRA. - RODO DE BORRACHA DE POLIPROPILENO 45 CM COM CABO MADEIRA.	139,000	UN	LOCATELI	9,239	1.284,19
19	CESTO DE LIXO REDONDO EM AÇO TELADO PRETO... - Cesto de lixo redondo em aço telado preto - medidas minimas 27cm altura x 24 cm de largura - para uso em escritorio	64,000	UN	ARQPLAST	21,849	1.398,33
20	FLANELAS PARA LIMPEZA 38x48 - FLANELAS PARA LIMPEZA 38x48	958,000	UN	FLABON	2,934	2.810,58
21	Esponja de limpeza dupla face, em espuma de poliuretano, 01 - Esponja de limpeza dupla face, em espuma de poliuretano, 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície	1.724,0	UN	WISH	3,068	5.288,54

delicada. embalagem com 03 unidades.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	Escova para sanitário com cabo de plásticos, cerdas de nylon - Escova para sanitário com cabo de plásticos, cerdas de nylon e suporte plástico.	134,000	UN	GHIFONE	6,64	889,71
23	Escova para limpeza De Garrafa Térmica de no mínimo 32cm - Escova para limpeza De Garrafa Térmica de no mínimo 32cm	60,000	UN	YGL	5,188	311,29
24	BOLSA DE PANO CRU DE 50X80 - SACO MESCLA - BOLSA DE PANO CRU DE 50X80 - SACO MESCLA	839,000	UND	FLABON	4,102	3.441,66
25	Esfregão Mop Retangular - cabo em alumínio resistente, peças - Esfregão Mop Retangular - cabo em alumínio resistente, peças plásticas em polipropileno e refil em microfibra- cabo articulável com regulagem angular de até 1,60m de altura de 60cm.	7,000	UN	MOP	53,874	377,11
26	REFIL MOP PÓ 60 cm - REFIL MOP PÓ 60 cm	15,000	UNI	MOP	23,83	357,46
27	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA METÁLICA - BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA METÁLICA	67,000	UND	ARQPLAST	8,354	559,69
28	FIBRA LIMEZA DE USO GERAL, 102x260mm (usada com refil em rodos). Paquete contendo 10 unidades. - FIBRA LIMEZA DE USO GERAL, 102x260mm (usada com refil em rodos). Paquete contendo 10 unidades.	50,000	PCT	BRITISH	18,503	925,17
Total do Participante:						27.999,99
Lote: 4						
Participante: PRODUTOS DE LIMPEZA QUILOMBO LTDA						
29	ÁLCOOL HOSPITALAR 70% - FRASCOS COM 1000ML - ÁLCOOL HOSPITALAR 70% - FRASCOS COM 1000ML	1.763,0	UN	SUPER VALE	6,372	11.232,95
30	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% - FRASCO DE 500G. - ALCOOL ETILICO EM GEL 70% - FRASCO DE 500G.	1.386,0	UN	SUPER VALE	5,207	7.217,04
Total do Participante:						18.449,99
Lote: 5						
Participante: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LDTA						
31	SACO DE LIXO DE 15 LITROS PRETO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - SACO DE LIXO DE 15 LITROS PRETO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	800,000	UND	ecoo ecoo	0,72	576,00
32	SACO PARA LIXO 20 LITROS PRETO - 7,0 MICRAS - PACOTE COM 10 - SACO PARA LIXO 20 LITROS PRETO - 7,0 MICRAS - PACOTE COM 10 UNIDADES.	910,000	UN	ecoo ecoo	0,75	682,50
33	SACO DE LIXO 30 LITROS - PRETO - REFORÇADO - EMB COM 10 UND - SACO DE LIXO 30 LITROS - PRETO - REFORÇADO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	1.000,0	PCT	ecoo ecoo	1,40	1.400,00
34	SACO PARA LIXO 30 LITROS - AMARELO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - SACO PARA LIXO 30 LITROS - AMARELO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	450,000	PCT	ecoo ecoo	1,75	787,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	SACO PARA LIXO 100 LITROS PRETO - 7 MICRAS - PACOTE COM 10 UNIDADES - SACO PARA LIXO 100 LITROS PRETO - 7 MICRAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	1.500,0	PCT	ecoo ecoo	3,20	4.800,00
36	SACO PARA LIXO 100 LITROS AMARELO - 7 MICRAS - PACOTE COM 10 - SACO PARA LIXO 100 LITROS AMARELO - 7 MICRAS - PACOTE COM 10 UNID.	1.500,0	UN	ecoo ecoo	3,84	5.760,00

Total do Participante: 14.006,00

Lote: 6**Participante: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LDTA**

37	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 23 C/ E DOBRAS, 100% DE F - PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 23 C/ E DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, PACOTE C/ 1000 FOLHAS	4.600,0	PCT	ecoopel ecoopel	6,90	31.740,00
----	---	---------	-----	-----------------	------	-----------

Total do Participante: 31.740,00

Lote: 7**Participante: DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

38	PAPEL HIGIÊNICO 300 METROS, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CELULOSICA VIRGEM, SEM ODOR, EMBALAGEM COM 08 ROLOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE AO UMIDO. - PAPEL HIGIÊNICO 300 METROS, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CELULOSICA VIRGEM, SEM ODOR, EMBALAGEM COM 08 ROLOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE AO UMIDO.	1.000,0	PCT	FLORY PAPEL	33,183	33.183,00
39	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 12 ROLOS ... - PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS	718,000	UN	MILLY PAPEL H	6,848	4.917,01

Total do Participante: 38.100,01

Lote: 8**Participante: DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

40	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 180ML, TRANSPARENTE - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 180ML, TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES CADA.	100,000	CX	COPOM. COPO	111,441	11.144,10
41	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 80 ML, TRANSPARENTE - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 80 ML, TRANSPARENTE, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR14865, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADE CADA.	100,000	CX	COPOM. COPO	107,087	10.708,70
42	COPOS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR, CAPACIDADE DE 180ML, CAIXA COM 40 TIRAS DE 25 UNIDADES - COPOS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR, CAPACIDADE DE 180ML, CAIXA COM 40 TIRAS DE 25 UNIDADES	30,000	CX	COPOB COPO	171,24	5.137,20

Total do Participante: 26.990,00

Lote: 9**Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	GUARDANAPOS DE PAPEL 24X22 CM, PCT 50 UND - GUARDANAPOS DE PAPEL 24X22 CM, PCT 50 UND	100,000	PCT	SOUL	1,20	120,00
44	COADOR DE PAPEL, TAMANHO DE FILTRO Nº 103, CAIXA COM 30 UND - COADOR DE PAPEL, TAMANHO DE FILTRO Nº 103, CAIXA COM 30 UND	125,000	CX	BRIGITA	3,80	475,00
45	Açúcar tipo cristal, na cor branca, de sacarose de cana-de-açúcar, de 1ª qualidade, acondicionado em pacotes de 05 (cinco) quilogramas. A embalagem deverá conter dados de identificação, data de fabricação e de validade e número do lote. - Açúcar tipo cristal, na cor branca, de sacarose de cana-de-açúcar, de 1ª qualidade, acondicionado em pacotes de 05 (cinco) quilogramas. A embalagem deverá conter dados de identificação, data de fabricação e de validade e número do lote.	254,000	PCT	COLOMBO	14,10	3.581,40
46	Erva mate para chimarrão, de 1ª qualidade, sem adição de açúcar - embalagem de 1kg. Data de fabricação: máximo de 30 dias anteriores a entrega. - Erva mate para chimarrão, de 1ª qualidade, sem adição de açúcar - embalagem de 1kg. Data de fabricação: máximo de 30 dias anteriores a entrega.	80,000	UN	DOIS IRMAOS	10,17	813,60
47	Chás diversos sabores - Embalados em caixas com 10 a 15 sachês com aproximadamente 10g cada. Sabores: maçã, maçã com canela, morango, frutas vermelhas, frutas cítricas, frutas tropicais, abacaxi com hortelã, laranja, capim-cidreira, hortelã, camomila, erva doce. - Chás diversos sabores - Embalados em caixas com 10 a 15 sachês com aproximadamente 10g cada. Sabores: maçã, maçã com canela, morango, frutas vermelhas, frutas cítricas, frutas tropicais, abacaxi com hortelã, laranja, capim-cidreira, hortelã, camomila, erva doce.	3.000,0	CX	CHINA	2,10	6.300,00
48	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE CM 500GR COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0 CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE CM 500GR COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0 CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC	700,000	PCT	PRESIDENTE	12,30	8.610,00

Total do Participante: 19.900,00

Lote: 10

Participante: TATIELLE BUENO ALVES

49	BOMBONA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS - BOMBONA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS	150,000	UN	treze tilias treze t	14,00	2.100,00
50	AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA 500ML - FARDO COM 12 GARRAFAS - AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA 500ML - FARDO COM 12 GARRAFAS	500,000	FAR	treze tilias treze t	8,00	4.000,00
51	AGUA MINERAL COM GAS - FARDO COM 12 GARRAFAS 500 ML - AGUA MINERAL COM GAS - FARDO COM 12 GARRAFAS 500 ML	500,000	FAR	treze tilias treze t	8,20	4.100,00
52	Água Mineral Copo 200ML - Sem Gás - Pack com 48 unidades - Água Mineral Copo 200ML - Sem Gás - Pack com 48 unidades	500,000	UN	serra catarinense	17,60	8.800,00

Total do Participante: 19.000,00

Total Geral: 231.261,12

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR	02.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 06/04/2022

.....
 OSCAR MARTARELLO
 PREFEITO MUNICIPAL